
 
 

 
Publicado em: 30/01/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 007/24 – CSC                                                   DATA: 30/01/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 033/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Proteção de Crédito, abrangendo a 
Inclusão/Exclusão de Informações de Pessoas Físicas e Jurídicas que se 
Encontrem em Situação de Inadimplência junto ao DETRAN/AM, 
comunicações Preventivas e de Cobrança aos Usuários por Aplicativos de 
Mensagens e Localização de dados Cadastrais atuais de Pessoas Físicas e 
Jurídicas, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - 
DETRAN/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de fevereiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de fevereiro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 419/2023-CSC, dia 05/02/2024 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 521/2023-CSC, dia 01/02/2024 às 10:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 016/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 

 
Walter Siqueira Brito 

 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 
 
 


